

# DZOGCHEN TODAY

FONDS DE DOTATION  
160 Chemin de BOULAOU  
65 330 - GALEZ

COMPTES ANNUELS  
AU  
31 DECEMBRE 2025



Société d'Expertise Comptable inscrite au tableau de l'Ordre des Experts-Comptables de Paris.  
SAS au Capital de 3 000 Euros RCS Paris B 881 119 267 N° TVA Intracommunautaire FR 46 881 119 267.

# FONDS DE DOTATION DZOGCHEN TODAY

## Sommaire

<b>Bilan association ANC2022-06 -</b>	<b>2</b>
<b>ACTIF</b>	<b>2</b>
ACTIF IMMOBILISÉ	2
Immobilisations incorporelles	2
Immobilisations corporelles	2
Immobilisations financières	2
ACTIF CIRCULANT	2
<b>PASSIF</b>	<b>3</b>
FONDS PROPRES	3
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS	3
PROVISIONS	3
DETTES	3
ENGAGEMENTS REÇUS	4
ENGAGEMENTS DONNÉS	4
<b>Bilan association ANC2022-06 détaillé -</b>	<b>5</b>
<b>ACTIF</b>	<b>5</b>
ACTIF IMMOBILISÉ	5
Immobilisations incorporelles	5
Immobilisations corporelles	5
Immobilisations financières	5
ACTIF CIRCULANT	5
<b>PASSIF</b>	<b>7</b>
FONDS PROPRES	7
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS	7
PROVISIONS	7
DETTES	7
ENGAGEMENTS REÇUS – Néant	7
ENGAGEMENTS DONNÉS - Néant	7
<b>Compte de résultat association ANC2022-06</b>	<b>8</b>
PRODUITS D'EXPLOITATION	8
CHARGES D'EXPLOITATION	8
PRODUITS FINANCIERS	8
CHARGES FINANCIÈRES	9
PRODUITS EXCEPTIONNELS	9
CHARGES EXCEPTIONNELLES	9
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	9
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	9
<b>Compte de résultat association ANC2022-06 détaillé</b>	<b>10</b>
Produits d'exploitation	10
Charges d'exploitation	10
Produits financiers	11
Charges financières	11
Produits exceptionnels	11
Charges exceptionnelles	11
Evaluation des contributions volontaires en nature	12
Charges des contributions volontaires en nature	12
<b>Annexes au compte annuels Associations ANC2022 06</b>	<b>13</b>
PREAMBULE	13
NOTES SUR LE BILAN ACTIF	17

<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	<i>19</i>
<i>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</i>	<i>20</i>
<i>AUTRES INFORMATIONS</i>	<i>21</i>
<i>DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE</i>	<i>22</i>

**ATTESTATION DE PRESENTATION****MISSION DE PRÉSENTATION  
DES COMPTES ANNUELS****Cadre de la mission**

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels du Fonds de Dotation DZOGCHEN TODAY pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025 et conformément aux dispositions du code de déontologie et à la norme professionnelle applicable à la mission de présentation des comptes (NEP 910).

Cette mission a pour objet d'assister le Fonds de Dotation dans l'établissement de ses comptes annuels et d'en assurer la cohérence et la vraisemblance à partir des informations qui nous ont été communiquées.

**Présence d'un Commissaire aux Comptes**

Le Fonds de Dotation DZOGCHEN TODAY est **soumis à la certification légale des comptes par un Commissaire aux Comptes**.

En conséquence, **aucune attestation de présentation n'est établie**, conformément aux dispositions de la norme professionnelle, le Commissaire aux Comptes étant seule habilité à certifier la régularité et la sincérité des comptes annuels.

**Travaux réalisés**

Nos travaux ont consisté principalement à :

- Prendre connaissance des procédures comptables suivies par Le Fonds de Dotation DZOGCHEN TODAY, examiner sur la base des informations communiquées, la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.
- Assister la direction dans la préparation et la présentation des états financiers.

**Observations éventuelles**

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 22 pages, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	147 190.45	Euros
Produits d'exploitation	184 738.04	Euros
Résultat net comptable	86 367.65	Euros

Fait à PARIS

Le 26/06/2026

Signature de l'Expert-Comptable

Cabinet VOUS COMPTEZ

Mme Ilham JAMAI



## Bilan association ANC2022-06 - ACTIF

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025			du 01/02/2024 au	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Frais d'établissement (I)					
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>					
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Frais de développement	18 246,36	2 209,59	16 036,77	1 377,14	14 660
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, licences, marques droits					
Immobilisations incorpor. en cours, avances et	9 124,79		9 124,79	4 817,04	4 308
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage	1 679,40	287,67	1 391,73		1 392
Immobilisations corpor. en cours, avances et					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être					
<b>Immobilisations financières</b>					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	15,00		15,00	15,00	
Prêts					
Autres immobilisations financières					
<b>TOTAL (II)</b>	<b>29 065,55</b>	<b>2 497,26</b>	<b>26 568,29</b>	<b>6 209,18</b>	<b>20 359</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
Stocks et en-cours					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés					
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres créances	1 463,08		1 463,08	679,78	783
Charges constatées d'avance	4 665,32		4 665,32	7 853,48	- 3 188
Valeurs mobilières de placement	15 000,00		15 000,00		15 000
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Disponibilités	99 493,76		99 493,76	47 739,94	51 754
<b>TOTAL (III)</b>	<b>120 622,16</b>		<b>120 622,16</b>	<b>56 273,20</b>	<b>64 349</b>
Frais d'émission des emprunts (IV)					
Primes de remboursement des emprunts (V)					
Ecart de conversion et diff. d'évaluation Actif (VI)					
<b>TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>149 687,71</b>	<b>2 497,26</b>	<b>147 190,45</b>	<b>62 482,38</b>	<b>84 708</b>

## Bilan association ANC2022-06(suite) - PASSIF

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	du 01/02/2024 au 31/12/2024 (11 mois)	Variation
<b>FONDS PROPRES</b>			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau	11 809,40		11 809
Excédent ou déficit de l'exercice	86 367,65	11 809,40	74 558
Situation nette (sous total)	98 177,05	11 809,40	86 368
Fonds propres consommables	30 000,00	30 000,00	
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>128 177,05</b>	<b>41 809,40</b>	<b>86 368</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>PROVISIONS</b>			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>DETTES</b>			
Emprunts obligataires et assimilés			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Instruments financiers à terme			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 267,90	12 849,09	- 3 581
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	3 519,66	7 282,97	- 3 763
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits constatés d'avance	6 225,84	540,92	5 685
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>19 013,40</b>	<b>20 672,98</b>	<b>- 1 660</b>
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif			
<b>TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)</b>	<b>147 190,45</b>	<b>62 482,38</b>	<b>84 708</b>

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	du 01/02/2024 au 31/12/2024 (11 mois)	Variation
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dons en nature restant à vendre			
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>			

## Bilan association ANC2022-06 détaillé - ACTIF

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		du 01/02/2024 au 31/12/2024 (11 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>					
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Frais de développement	18 246,36	2 209,59	16 036,77	1 377,14	14 660
20310000 Frais de développement Cycle-1 Pack-1	1 453,02		1 453,02	1 453,02	
20310200 Frais de développement Cycle1-Pack-2	4 817,04		4 817,04		4 817
20310300 Frais de développement Cycle-1 Pack-3	5 169,88		5 169,88		5 170
20320100 Frais de développement Cycle-2 Pack-1	6 806,42		6 806,42		6 806
28031000 Amortissement immo Cycle1-Pack-1		366,48	-366,48	-75,88	- 291
28031020 Amortissement Cycle1-Pack-2		915,24	-915,24		- 915
28031030 Amortissement Cycle-1 Pack-3.		640,49	-640,49		- 640
28032010 Amortissement Cycle-2 Pack-1		287,38	-287,38		- 287
Immobilisations incorp. en cours , avances et	9 124,79		9 124,79	4 817,04	4 308
23200000 Immob. incorporelles en cours	9 124,79		9 124,79	4 817,04	4 308
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Installations tech., matériel et outillage ind	1 679,40	287,67	1 391,73		1 392
21830000 Materiel de bureau et informatique	1 679,40		1 679,40		1 679
28183000 Materiel de bureau et informatique		287,67	-287,67		- 288
<b>Immobilisations financières</b>					
Autres titres immobilisés	15,00		15,00	15,00	
<b>TOTAL (II)</b>	<b>29 065,55</b>	<b>2 497,26</b>	<b>26 568,29</b>	<b>6 209,18</b>	<b>20 359</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
. Autres créances	1 463,08		1 463,08	679,78	783
40910000 Fournis. avanc. & acompt. sur cdes	1 463,08		1 463,08		1 463
43870000 Produits a recevoir				679,78	- 680
Valeurs mobilières de placement	15 000,00		15 000,00		15 000
50820000 TONIC OBNL 36 MOIS	15 000,00		15 000,00		15 000
Disponibilités	99 493,76		99 493,76	47 739,94	51 754
51100000 Valeurs a l'encaissement	268,00		268,00	1 480,00	- 1 212
51200000 Banque	10 538,32		10 538,32	46 259,94	- 35 722
51210000 Compte Livret OBNL	87 485,74		87 485,74		87 486
51980000 Int. courus OBNL 36 Mois	1 201,70		1 201,70		1 202



ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			du 01/02/2024 au 31/12/2024 (11 mois)		Variation
	Brut	Amort. prov.	Net	Net		
Charges constatées d'avance 48600000 Charges constatées d'avance	4 665,32 4 665,32		4 665,32 4 665,32	7 853,48 7 853,48		- 3 188 - 3 188
<b>TOTAL (III)</b>	<b>120 622,16</b>		<b>120 622,16</b>	<b>56 273,20</b>		<b>64 349</b>
<b>TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>149 687,71</b>	<b>2 497,26</b>	<b>147 190,45</b>	<b>62 482,38</b>		<b>84 708</b>

## Bilan association ANC2022-06 détaillé(suite) - PASSIF

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	du 01/02/2024 au 31/12/2024 (11 mois)	Variation
<b>FONDS PROPRES</b>			
Report à nouveau	11 809,40		11 809
11000000 Report à nouveau (solde créditeur)	11 809,40		11 809
Excédent ou déficit de l'exercice	86 367,65	11 809,40	74 558
Situation nette (sous total)	98 177,05	11 809,40	86 368
Fonds propres consommables	30 000,00	30 000,00	
10810000 Dotations consommables	30 000,00	30 000,00	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>128 177,05</b>	<b>41 809,40</b>	<b>86 368</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>PROVISIONS</b>			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>DETTES</b>			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 267,90	12 849,09	- 3 581
40100000 Fournisseurs divers	3 085,50		3 086
40810000 Fournisseurs	6 182,40	12 849,09	- 6 667
Dettes fiscales et sociales	3 519,66	7 282,97	- 3 763
42100000 Personnel : rémunérations dues	16,52	2 296,15	- 2 280
43100000 Sécurité sociale		3 510,06	- 3 510
43720000 Retraite		655,78	- 656
43750000 Prévoyance		36,93	- 37
43860000 Autres charges à payer		46,17	- 46
44210000 Prélèvement à la source	3 353,14	737,88	2 615
44400000 Etat impôt sur les bénéfices	150,00		150
Produits constatés d'avance	6 225,84	540,92	5 685
48700000 Produits constatés d'avance	6 225,84	540,92	5 685
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>19 013,40</b>	<b>20 672,98</b>	<b>- 1 660</b>
<b>TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)</b>	<b>147 190,45</b>	<b>62 482,38</b>	<b>84 708</b>
<b>ENGAGEMENTS REÇUS – Néant</b>			
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS - Néant</b>			

## Compte de résultat association ANC2022-06

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2025</b>	du <b>01/02/2024</b> au <b>31/12/2024</b> (11 mois)	Variation	%
	Total	Total		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	161 134,23	46 662,45	114 472	245,32
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation				
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation comptable				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels	2 496,00	6 880,00	- 4 384	-63,72
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur amortiss., dépréciat. et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorpor. et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	21 107,81	6 270,88	14 837	236,60
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>184 738,04</b>	<b>59 813,33</b>	<b>124 925</b>	<b>208,86</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	63 010,47	34 062,92	28 948	84,98
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	405,48	159,10	246	154,86
Salaires et traitements	27 240,95	10 006,70	17 234	172,23
Cotisations sociales	6 813,46	3 359,08	3 454	102,84
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 421,38	75,88	2 346	N/S
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corpor. cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	1,09	340,25	- 339	-99,68
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>99 892,83</b>	<b>48 003,93</b>	<b>51 889</b>	<b>108,09</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)</b>	<b>84 845,21</b>	<b>11 809,40</b>	<b>73 036</b>	<b>618,45</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1 672,44		1 672	N/S
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				

	Exercice clos le <b>31/12/2025</b>	du <b>01/02/2024</b> au <b>31/12/2024</b> (11 mois)	Variation	%
	Total	Total		
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>1 672,44</b>		<b>1 672</b>	<b>N/S</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
<b>Total des charges financières (IV)</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (III – IV)</b>	<b>1 672,44</b>		<b>1 672</b>	<b>N/S</b>
<b>RÉSULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)</b>	<b>86 517,65</b>	<b>11 809,40</b>	<b>74 708</b>	<b>632,62</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>				
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)	150,00		150	N/S
Total des produits (I + III + IV)	186 410,48	59 813,33	126 597	211,65
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	100 042,83	48 003,93	52 039	108,41
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>86 367,65</b>	<b>11 809,40</b>	<b>74 558</b>	<b>631,35</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature	22 707.22	21 450.00	707.22	N/S
Bénévolats				
<b>Total</b>	<b>22 707.22</b>	<b>21 450.00</b>	<b>707.22</b>	<b>N/S</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	22 707.22	21 450.00	707.22	N/S
<b>Total</b>	<b>22 707.22</b>	<b>21 450.00</b>	<b>707.22</b>	<b>N/S</b>

## Compte de résultat association ANC2022-06 détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2025</b> (12 mois)	du <b>01/02/2024</b> au <b>31/12/2024</b> (11 mois)	Variation	%
<b>Produits d'exploitation</b>				
Ventes de prestations de services	<b>161 134,23</b>	<b>46 662,45</b>	<b>114 472</b>	<b>245,32</b>
70601000 Ventes ACADEMIE	85 940,93	10 642,50	75 298	707,53
70602000 Ventes CONFERENCES	45 045,64	19 808,95	25 237	127,40
70603000 Ventes CURSUS	30 113,66	15 687,00	14 427	91,97
70606000 Ventes PODCASTS	34,00	524,00	- 490	-93,51
Dons manuels	<b>2 496,00</b>	<b>6 880,00</b>	<b>- 4 384</b>	<b>-63,72</b>
75410000 Dons manuels et abandons de frais	2 496,00	6 880,00	- 4 384	-63,72
Autres produits	<b>21 107,81</b>	<b>6 270,88</b>	<b>14 837</b>	<b>236,60</b>
72100000 Immobilisations incorporelles	21 101,09	6 270,06	14 831	236,54
75800000 Produits divers gestion courante	6,72	0,82	6	719,51
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>184 738,04</b>	<b>59 813,33</b>	<b>124 925</b>	<b>208,86</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Autres achats et charges externes	<b>63 010,47</b>	<b>34 062,92</b>	<b>28 948</b>	<b>84,98</b>
60502000 Matériel et équipement conférences	1 453,31	393,45	1 060	269,38
60504000 Matériel & équipement Fonct. général	458,78		459	N/S
60507000 Matériel & équipement Recherche & Traduction	316,89		317	N/S
61320000 Locations immobilières		693,00	- 693	-100
61321000 Locations immobilières Académie	3 896,45	2 594,88	1 302	50,16
61322000 Locations immobilières Conférence	8 426,88	1 425,50	7 001	491,15
61323000 Locations immobilières Coursus	6 296,10	3 611,92	2 684	74,31
61351000 Locations mobilières Académie	598,16	63,74	534	838,44
61352000 Locations mobilières Conférence	411,40		411	N/S
61354000 Locations mobilières Fonct. général	3 521,14	796,79	2 724	341,92
61356000 Locations mobilières Podcast	195,84	48,96	147	300,00
61604000 Assurance Fonct. général	134,72	60,87	74	121,32
62221000 Com. sur Enct vente Académie	1 706,65	201,02	1 506	749,00
62222000 Com. sur Enct vente Conférences	1 347,46	499,76	848	169,62
62223000 Com. sur Enct Vente Coursus	592,77		593	N/S
62226000 Com.. sur Enct vente Podcasts	0,66	12,51	- 12	-94,72
62260000 Honoraires	9 834,60	11 727,59	- 1 893	-16,14
62261000 Honoraires Académie	720,00	780,00	- 60	-7,69
62264000 Honoraires Fonct. général	1 800,00	2 514,00	- 714	-28,40
62267000 Honoraires Recherche & Traduction	234,00	1 125,00	- 891	-79,20
62312000 Annonces, publicité Conférences		52,28	- 52	-100
62511000 Voyages, déplacements Académie	6 749,32	1 362,42	5 387	395,39
62512000 Voyages, déplacements Conférences	3 528,90	1 206,52	2 322	192,49
62513000 Voyages, déplacements Coursus	195,38		195	N/S
62516000 Voyages, déplacement Podcasts	735,00		735	N/S
62571000 Réceptions Académie	1 500,50	1 053,68	447	42,41
62572000 Réceptions Conférences	60,51	30,27	30	99,90
62573000 Réceptions Coursus	7 706,63	3 601,00	4 106	114,01
62574000 Réceptions Fonct. général	73,00	151,00	- 78	-51,66
62576000 Réceptions Podcast	259,16		259	N/S
62614000 La poste Fonct. général	10,45		10	N/S
62701000 Frais bancaires Académie	10,00	11,38	- 1	-12,13

	Exercice clos le <b>31/12/2025</b> (12 mois)	du <b>01/02/2024</b> au <b>31/12/2024</b> (11 mois)	Variation	%
62702000 Frais bancaires Conférences	10,98		11	N/S
62704000 Frais bancaires Fonct. général	219,60	40,15	179	446,95
62706000 Frais bancaires Podcast	5,23	5,23		0,00
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>405,48</b>	<b>159,10</b>	<b>246</b>	<b>154,86</b>
63330000 Part. employ. à form. prof. cont.	260,31	100,06	160	160,15
63350000 Vers. liberat. à exoner. taxe app.	145,17	59,04	86	145,88
Salaires et traitements	<b>27 240,95</b>	<b>10 006,70</b>	<b>17 234</b>	<b>172,23</b>
64110000 Salaires appointements	27 240,95	10 006,70	17 234	172,23
Cotisations sociales	<b>6 813,46</b>	<b>3 359,08</b>	<b>3 454</b>	<b>102,84</b>
64510000 Cotisations Urssaf	5 505,16	2 573,52	2 932	113,92
64532000 Cotisations de retraite	1 258,42	694,23	564	81,27
64560000 PREVOYANCE	49,88	91,33	- 41	-45,38
Dotation aux amortissements et aux dépréciations	<b>2 421,38</b>	<b>75,88</b>	<b>2 346</b>	<b>N/S</b>
68111000 Immobilisations incorporelles	2 133,71	75,88	2 058	N/S
68112000 Immobilisations corporelles	287,67		288	N/S
Autres charges	<b>1,09</b>	<b>340,25</b>	<b>- 339</b>	<b>-99,68</b>
65101000 Cotisation Membre		280,85	- 281	-100
65104000 Licence		59,40	- 59	-100
65800000 Charges diverses gestion courante	1,09		1	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>99 892,83</b>	<b>48 003,93</b>	<b>51 889</b>	<b>108,09</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>84 845,21</b>	<b>11 809,40</b>	<b>73 036</b>	<b>618,45</b>
<b>Produits financiers</b>				
Autres intérêts et produits assimilés	<b>1 672,44</b>		<b>1 672</b>	<b>N/S</b>
76400000 Revenus valeurs mobil. placement	1 672,44		1 672	N/S
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>1 672,44</b>		<b>1 672</b>	<b>N/S</b>
<b>Charges financières</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>1 672,44</b>		<b>1 672</b>	<b>N/S</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>86 517,65</b>	<b>11 809,40</b>	<b>74 708</b>	<b>632,62</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	<b>150,00</b>		<b>150</b>	<b>N/S</b>
69500000 Impôts sur les Produits financiers	150,00		150	N/S
Total des produits (I + III + V)	<b>186 410,48</b>	<b>59 813,33</b>	<b>126 597</b>	<b>211,65</b>
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	<b>100 042,83</b>	<b>48 003,93</b>	<b>52 039</b>	<b>108,41</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>86 367,65</b>	<b>11 809,40</b>	<b>74 558</b>	<b>631,35</b>

	Exercice clos le <b>31/12/2025</b> (12 mois)	du <b>01/02/2024</b> au <b>31/12/2024</b> (11 mois)	Variation	%
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b> . Bénévolat	22 157.22	21 450.00	707.22	N/S
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b> . Bénévolat	22 157.22	21 450.00	707.22	N/S

**Annexes aux compte annuels Associations ANC2022 06****PREAMBULE**

- L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 11 mois.

Il s'agit du second exercice depuis la création du fonds de dotation.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 147 190.45 euros.

Le résultat net comptable est un Excédent de 86 367.65 euros.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 27/06/2026 par le conseil d'administration.

**Objet du Fonds de dotation :**

Le fonds de dotation a pour objet de soutenir, développer toute œuvre d'intérêt général à caractère culturel, éducatif et scientifique visant à :

- Faire connaître et diffuser la tradition du Dzogchèn auprès du grand public ;
- Préserver l'art, la littérature et tous les aspects culturels de la tradition du Dzogchèn ;
- Proposer des outils et des méthodes issues du Dzogchèn pour répondre aux besoins individuels et collectifs face aux enjeux sociétaux actuels (souffrance psychique, défis environnementaux, etc.) ;
- Concevoir, développer et gérer des espaces d'échanges, de transmission et d'expérimentation de la tradition du Dzogchèn.

Dans le cadre de son activité d'intérêt général, le fonds agit sans restriction géographique.

**Régime fiscal du mécénat.**

Par courrier du 27 février 2024, le Fonds a saisi la Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées afin d'obtenir la confirmation de son éligibilité au régime fiscal du mécénat. Par courrier daté du 13 août 2024, la Direction a reconnu l'intérêt général à caractère culturel du fonds de dotation DZOGCHEN TODAY et a confirmé que les dispositions combinées des articles 200-1 et 238 bis 1 du CGI lui sont applicables.

**Les actions au cours de cet exercice :**

Au cours de cet exercice le fonds de dotation a mis en œuvre des actions visant l'objet ci-dessus présenté. Il y a affecté une partie de sa dotation, de ses revenus et des dons reçus.



## PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

### METHODE GENERALE

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2025 ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception des incidences de la première application de L'ANC 2022-06 et de l'ANC 2023-03,
- indépendance des exercices,

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément au plan comptable général, règlement 2022-06 et suivants de l'Autorité des Normes Comptables en tenant compte des dispositions réglementaires suivantes :

- ✓ Le règlement N° 2023-03 du 7 juillet 2023 modifiant divers règlements de l'ANC en coordination avec le règlement ANC N° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers.
- ✓ Le règlement ANC n° 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif ;
- ✓ Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

- ✓ Utilisation d'estimations : La préparation des états financiers nécessite l'utilisation d'estimations et d'hypothèses qui peuvent avoir une incidence sur la valeur comptable de certains éléments du bilan ou du compte de résultat, ainsi que sur les informations données dans certaines notes de l'annexe. Ces estimations, hypothèses ou appréciations sont établies sur la base d'informations ou situations existantes à la date d'établissement des comptes, qui peuvent se révéler ultérieurement différents de la réalité.

Evènements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice

- ✓ Les faits significatifs de l'exercice : Néant

## **Changement de Méthode et comparabilité des exercices.**

Conformément aux dispositions du règlement de l'ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022, un changement de règles et méthodes comptables a eu lieu sur l'exercice 2025. Les dispositions du règlement s'appliquent à compter de l'exercice ouvert le 1er janvier 2025.

Lors du premier exercice d'application, le bilan et le compte de résultat sont présentés conformément aux modèles figurant dans le nouveau règlement. La première application de ce règlement constitue un changement de méthodes comptables, y compris lorsque les conséquences de son changement n'ont d'incidences que sur la présentation des états financiers.

Par référence à l'article 27 du règlement ANC n° 2022-06, ce changement de méthode s'applique de manière obligatoire aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. S'agissant d'un changement de réglementation qui s'impose à l'entité, il n'a pas à être justifié (art 122-1 du règlement ANC n°2014-03). Aussi le fonds de dotation applique pour la première année le règlement n°2023-03 qui met à jour le règlement ANC n°2018-06 applicable aux personnes morales de droit privé à but non lucratif.

## **Principales méthodes d'évaluation et de présentation**

**Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :**

### ***Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :***

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés dans le coût d'acquisition de ces immobilisations.

Le fonds de dotation n'a pas mis en œuvre la comptabilisation des immobilisations par composants. Celle-ci ne présente aucun intérêt pour les immobilisations existantes.

### ***Amortissement et dépréciation de l'actif :***

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement à compter de la date de leur mise en service.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

**Créances :**

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

**Provisions pour risques et charges :**

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

**Fonds dédiés :**

Le fonds de dotation n'a pas bénéficié au cours de cet exercice de fonds dédiés.

**Indemnités de fin de carrière :**

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles. Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne sont pas valorisés, le fonds de Dotation n'a pas de salariés permanents.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

## Annexes aux comptes annuels

## NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Frais de développement de vidéo formation = 25 161.56 €

Frais de développement	Valeur brute	Amortissement	Valeur nette	Taux
Frais de développement Vidéo Cycle 1-Pack 1-2-3 & Cycle 2 Pack 1	18 246.36	2 209.59	16 036.77	20 %
Frais de développement Vidéo Pack 2 & 3 en cours	9 124.79		9 124.79	Non Amorti

Le Fonds de dotation a produit ses vidéos de formation pour l'activité Académie, elles sont comptabilisées en production Immobilisées et amorti dès leur mise en service sur la durée d'utilisation, soit 5ans.

**Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 29 065.55 €

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	6 270.06	21 101.09		27 371.15
Immobilisations corporelles		1 679.40		1 679.40
Immobilisations financières	15.00			15
<b>TOTAL</b>	<b>6 285.06</b>	<b>22 780.49</b>		<b>29 065.55</b>

Amortissements et provisions d'actif = 2 497.26 €

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	76.00	2 133.59		2 209.59
Immobilisations corporelles		287.67		287.67
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>	<b>76.00</b>	<b>2 421.26</b>		<b>2 497.26</b>

## Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Frais de développement Vidéo Cycle 1-Pack 1-2-3 & Cycle 2 Pack Immobil.	18 246.36	2 209.59	16 036.77	5 ans
Incorporelles en cours Packs 2&3	9 124.79	0	9 124.79	Non amorti.
Matériel Informatique	1 679.40	287.67	1 391.73	
Autres Immobilisations financières	15.00		15.00	
<b>TOTAL</b>	<b>29 065.55</b>	<b>2 497.26</b>	<b>26 568.29</b>	

Etat des créances = 6 128.40 €

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	6 128.40	6 128.40	
<b>TOTAL</b>	<b>6 128.40</b>	<b>6 128.40</b>	

**Produits à recevoir par postes du bilan = 1 463.08 €**

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	1 463.08
Disponibilités	
<b>TOTAL</b>	<b>1 463.08</b>

**Charges constatées d'avance = 4 665.32 €**

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

## Annexes aux comptes annuels (suite)

### NOTES SUR LE BILAN PASSIF

**Etat des dettes = 19 013.40 €**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	9 267.90	9 267.90		
Dettes fiscales & sociales	3 519.66	3 519.66		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	6 225.84	6 225.84		
<b>TOTAL</b>	<b>19 013.40</b>	<b>19 013.40</b>		

**Charges à payer par postes du bilan = 6 182.40 €**

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	6 182.40
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>6 182.40</b>

**Produits constatés d'avance = 6 225.84 €**

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

**Variation des fonds Propres :**

	A l'ouverture	Affectation du Résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau			11 809.40		11 809.40
Excédent ou déficit de l'exercice	11 809.40		86 367.65	11 809.40	86 367.65
<b>Situation Nette</b>	<b>11 809.40</b>		<b>98 177.05</b>	<b>11 809.40</b>	<b>98 117.05</b>
Fonds propres consommables	30 000.00				30 000,00
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>Total</b>	<b>41 809.40</b>		<b>98 177.05</b>	<b>11 809.40</b>	<b>128 177.05</b>

*Annexes aux comptes annuels (suite)***NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT****Ventilation des produits d'exploitation = 184 738.04 €**

Les produits de l'exercice se décomposent de la manière suivante :

<b>Nature du chiffre d'affaires</b>	<b>Montant HT</b>	<b>Taux</b>
Prestations de services	161 134.23	87.23 %
Dons manuels	2 496.00	1.35%
Production immobilisée	21 107.81	11.42%
<b>TOTAL</b>	<b>184 738.04</b>	<b>100.00 %</b>

**Autres informations relatives au compte de résultat**

Les postes de charges et produits composant l'excédent de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

## Annexes aux comptes annuels (suite)

### AUTRES INFORMATIONS

#### Rémunération des dirigeants

Les membres du Conseil d'Administration exercent bénévolement leur mandat et aucune rémunération en espèces ou en nature ne leur est versée à titre personnel. Les frais de fonctionnement sont composés de charges directes liées au fonctionnement du fonds de dotation.

#### Honoraires des Commissaires Aux Comptes

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	3 060
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de service	
<b>TOTAL</b>	<b>3 060</b>

#### Contributions volontaires en nature :

Le Fonds de dotation a bénéficié de Bénévolat actif, pour l'ensemble des activités déployées au cours de l'exercice. Ces contributions volontaires se sont élevées à la somme de 22 157.22 €. Leur évaluation a été effectuée sur la base des temps passés au taux horaire moyen du SMIC chargé au 31/12/2025. Le détail par poste et activité figure dans le tableau ci-dessous

Nature de l'activité	Temps consacré en heures	Taux horaire = SMIC MOYEN 2025 Charges comprises
		12,30 (2)
Académie	624	Modalités de détermination du temps passé  Le chiffrage du bénévolat a été effectué sur la base du temps consacré à chacune des activités développées par le Fonds de dotation.
Pack 1	147	
Pack 2	287	
Général	190	
Rédaction publication des articles	172	
Podcast Audio et Vidéo	156,9	
Conférences et séminaires	295,5	
Recherche et traductions	452	
Communication	46	
Cursus approfondie	30	
Dzogchen Today Voices	25	
Nombre d'heures de bénévolat (1)	1801,4	
<b>Evaluation en Montant (1)*( 2 )</b>	<b>22 157,22 €</b>	<b>Montant total des contributions volontaires en nature 2025</b>

#### Tableau des ressources d'origine Etrangère :

Etat du Contributeur	Date de L'avantage ou de la ressource	Personnalité juridique du contributeur	Nature de l'avantage ou de la ressource	caractère direct ou indirect de l'avantage ou de la ressource	mode de paiement	montant ou valorisation de l'avantage ou de la ressource
<b>SUISSE</b>	09/02/2025	Personne Physique	Don Manuel	Direct	Virement	150,00
<b>Total - Suisse</b>						<b>150,00</b>
<b>Singapore</b>	13/11/2025	Personne Physique	Don Manuel	Direct	Virement	50,00
<b>Total- Belgique</b>						<b>50,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>						<b>200,00</b>



**Annexes aux comptes annuels (suite)****DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 268 €

<b>Produits à recevoir sur autres créances</b>	<b>Montant</b>
Produits à recevoir (438700)	268.00
<b>TOTAL</b>	<b>268.00</b>

Charges constatées d'avance = 4 665.32 €

<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>Montant</b>
Charges constatées d'avance (486000)	4 665.32
<b>TOTAL</b>	<b>4 665.32</b>

Charges à payer = 6 182.40 €

<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>Montant</b>
Fournisseurs (408100)	6 182.40
<b>TOTAL</b>	<b>6 182.40</b>

Produits constatés d'avance = 6 225.84€

<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>Montant</b>
Produits constatés d'avance (487000)	6 225.84
<b>TOTAL</b>	<b>6 225.84</b>